
04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900474&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 (SRP) 
 

Às 15:27 horas do dia 04 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 561/2021, Pregão nº 00003/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 123,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, E , pelo melhor lance de R$ 75,0000 , com
valor negociado a R$ 74,9000 e a quantidade de 2.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO, E, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70, Melhor lance: R$ 75,0000,

Valor Negociado: R$ 74,9000

Homologado 04/02/2021
15:27:32

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 123,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, E , pelo melhor lance de R$ 75,0000 , com
valor negociado a R$ 74,9000 e a quantidade de 1.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO, E, CNPJ/CPF: 18.252.904/0001-70, Melhor lance: R$ 75,0000,

Valor Negociado: R$ 74,9000

Homologado 04/02/2021
15:27:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO



04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900474&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 123,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 74,3000 e a
quantidade de 1.500 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$

74,3000

Homologado 04/02/2021
15:27:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME,
TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 123,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 , com
valor negociado a R$ 89,5000 e a quantidade de 1.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$ 90,0000,

Valor Negociado: R$ 89,5000

Homologado 04/02/2021
15:27:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 111,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82,5000 , com
valor negociado a R$ 80,0000 e a quantidade de 1.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$ 82,5000,

Valor Negociado: R$ 80,0000

Homologado 04/02/2021
15:28:04

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900474&tipo=t 3/4

Item: 6
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO
FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 111,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO , pelo melhor lance de R$ 86,9900 e a
quantidade de 2.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

ELETRICOS E HIDRAULICO, CNPJ/CPF: 32.654.902/0001-38, Melhor lance: R$ 86,9900

Homologado 04/02/2021
15:28:12

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO
FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 111,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 82,5000 , com
valor negociado a R$ 80,0000 e a quantidade de 800 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$ 82,5000,

Valor Negociado: R$ 80,0000

Homologado 04/02/2021
15:28:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA
CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE* USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. S. O. PROTEGE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,4900 , com valor negociado a R$ 4,4500 e a
quantidade de 50.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. S. O. PROTEGE EIRELI, CNPJ/CPF:

30.692.250/0001-09, Melhor lance: R$ 4,4900, Valor Negociado: R$ 4,4500

Homologado 04/02/2021
15:28:27

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9



04/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=900474&tipo=t 4/4

Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a quantidade de 10.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2021
15:25:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERRA SUL COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.364.822/0001-48, Melhor lance: R$ 1,5800

Homologado 04/02/2021
15:28:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


